
Na temelju članka 43. Statuta Veleučilišta u Šibeniku, Vijeće Veleučilišta u Šibeniku na svojoj 
24. sjednici održanoj dana 7. srpnja 2025. donijelo je 

PRAVILNIK O POTICANJU I NAGRAĐIVANJU IZVRSNOSTI 
NASTAVNIKA I SURADNIKA VELEUČILIŠTA U ŠIBENIKU 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuju se kategorije i kriteriji nagrađivanja izvrsnosti zaposlenika na 
nastavnim radnim mjestima (u daljnjem tekstu: nastavnici) i na suradničkim radnim mjestima 
(u daljnjem tekstu: suradnici) Veleučilišta u Šibeniku (u daljnjem tekstu: Veleučilište) te 
postupak nagrađivanja. 

Članak 2. 

Svrha ovoga Pravilnika je poticanje i nagrađivanje izvrsnosti nastavnika i suradnika u nastavi i 
radu sa studentima Veleučilišta u Šibeniku (u daljnjem tekstu: studenti) te u znanstvenom i 
stručnom radu. 

Članak 3. 

Nagrade se dodjeljuje samo nastavnicima i suradnicima koji su zaposleni na Veleučilištu na 
puno radno vrijeme. 

Članak 4. 

Sredstva za dodjelu novčanih nagrada određenih ovim Pravilnikom osiguravaju se iz vlastitih 
prihoda Veleučilišta. 

Članak 5. 

Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 
ženski rod. 

H. KATEGORIJE NAGRADA 

Članak 6. 

Nastavnicima i suradnicima nagrade za izvrsnost se dodjeljuju u dvije (2) kategorije: 
a) izvrsnost u nastavi i radu sa studentima 
b) izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu.



Članak 7. 

(1) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima dodijelit će se nastavniku ili suradniku 
koji je u prethodnoj akademskoj godini ostvario najveći broj bodova uzimajući u obzir sljedeće 
kriterije: 

R. br. Kriterij Rezultat Bodovi 

1. ostvarena visoka ocjena u anketama vrednovanja | 4,81 — 5,00 3 

kvalitete studiranja od strane studenata (studentskim | 4,66 —4,80 2 
anketama) 4,5 —4,65 1 

2. | mentorstvo studentima na završnim i diplomskim više od 5 1 
radovima radova 

3. — | autorstvo ili koautorstvu objavljenog udžbenika, a koji je 1 
prihvaćen kao obvezna/dopunska literatura za barem 
jedan kolegij na Veleučilištu ili drugoj visokoobrazovnoj 
ustanovi 

4. | objavljeni znanstveni ili stručni rad u koautorstvu sa 1 
studentom 

5. izvođenje nastave na  stranim  visokoobrazovnim 1 
ustanovama 

6. uvođenje inovacija u nastavi (novi kolegij ili nove 1 
eksperimentalne  metode  na _ prijediplomskom ili 
diplomskom studiju uz odobrenje nadležnog stručnog 
tijela Veleučilišta) 

(2) Kandidat za nagradu mora ostvariti minimalno 3 boda, od čega minimalno 1 bod kod 
kriterija pod rednim brojem 1. 
(3) Ukoliko više kandidata ima isti broj bodova, nagrada se dodjeljuje kandidatu koji je ostvario 
bolji rezultat kod kriterija pod rednim brojem 1. 
(4) Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima iznosi 500,00 eura. 
(5) Nastavnik ili suradnik nagradu za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima može dobiti 
najviše jedanput u tri godine. 

Članak 8. 

(1) Nagrada za izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu dodijelit će se nastavniku ili suradniku 
za objavu: 

a) znanstvenog rada u časopisima indeksiranima u bazama Web of Science i/ili Scopus u 
iznosu od 500,00 eura 

b) znanstvenog ili stručnog rada na engleskom jeziku u koautorstvu s autorom(ima) iz 
inozemnih visokoškolskih institucija ili znanstvenih organizacija u Zborniku radova 
Veleučilišta u Šibeniku u iznosu od 200,00 eura 

c) znanstvenog ili stručnog rada u časopisima ili zbornicima skupova u iznosu od 100,00 
eura. 

(2) Nagrada za objavljeni rad isplaćuje se samo po jednom osnovu iz prethodnoga stavka. 
(3) Ukoliko rad ima više autora novčani iznos se dijeli među autorima. 
(4) U slučaju da je Veleučilište snosilo trošak objave rada (kotizaciju) za rad iz stavka. 1. točke 
a) ovog članka nagrada će se isplatiti umanjena za iznos troška objave rada.



(5) Nagrada iz stavka 1. ovoga članka isplaćuje se za radove koji su upisani u CroRIS — 
Informacijski sustav znanosti RH i pridruženi s ustanovom Veleučilište u Šibeniku. 
(6) Ukupni iznos nagrada po zaposleniku za izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu u jednoj 
kalendarskoj godini može iznositi do 1500,00 eura. 

III. POSTUPAK NAGRAĐIVANJA 

Nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima 

Članak 9. 

(1) Postupak dodjele nagrada za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima provodi Povjerenstvo 
za dodjelu nagrada. 
(2) Povjerenstvo za dodjelu nagrada ima predsjednika i članove po položaju: 

- prodekan za nastavu, predsjednik Povjerenstva 
- pročelnici odjela, članovi Povjerenstva. 

(3) Povjerenstvo radi na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova ukupnog broja članova. 
(4) Na sjednicama Povjerenstva vodi se zapisnik. 
(5) Član Povjerenstva koji je kandidat za nagradu mora se izuzeti od glasovanja ukoliko je 
kandidat za dodjelu nagrade. 

Članak 10. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada će najkasnije do 15. listopada tekuće godine objaviti poziv 
za dodjelu nagrada za proteklu akademsku godinu. 
(2) Kandidature za nagrade moraju biti pisane te uz njih priložena relevantna dokumentacija. 
(3) Poziv mora biti otvoren minimalno 15 dana. 

Članak 11. 

(1) Povjerenstvo za dodjelu nagrada će najkasnije do 15. studenoga tekuće godine dostaviti 
dekanu prijedlog o dodjeli nagrade za izvrsnost u nastavi i radu sa studentima. 
(2) Konačnu odluku o dodjeli nagrade donosi dekan. 

Nagrada za izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu 

Članak 12. 

(1) Zahtjev za isplatu nagrade za izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu (Prilog I.) podnosi 
se dekanu, u pravilu, u roku od mjesec dana od dana objavljivanja rada odnosno uvrštenja u 
relevantne baze. 
(2) Konačnu odluku o dodjeli nagrade donosi dekan. 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 13.



Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja na mrežnim stranicama 
Veleučilišta. 

KLASA: 007-02/25-05/06 
URBROJ: 103-05-25-16 

Šibenik, 7. srpnja 2025. 

Pravilnik o poticanju i nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika Veleučilišta u Šibeniku 
objavljen je na mrežnim stranicama Veleučilišta dana Z 4. i stupio je na 
snagudana /4.7, 0277



Prilog 1. Zahtjev za isplatu nagrade za izvrsnost u znanstvenom i stručnom radu 

V VELEUCILISTE U ŠIBENIKU v 
VELEUČILIŠTE \OSeeniku | ZAHTJEV ZA ISPLATU NAGRADE ZA IZVRSNOST U_| VE£ucisr 

zm ZNANSTVENOM I STRUČNOM RADU* m= 

Veleučilišta u Šibeniku 
* Temeljem članka 8. stavka 1. Pravilnika o poticanju i nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika 

1. Autor/i: 

2. Naziv rada: 

3. Kategorizacija rada: 

4. Naziv časopisa/zbornika radova skupa: 

5. Indeksacija časopisa: 

6. ISSN časopisa/ISBN zbornika radova skupa: 

Datum Podnositelj zahtjeva 

Privitak: 
- preslik naslovnice i sadržaja časopisa/zbornika radova skupa 
-  preslik rada 
- izlist iz CroRIS baze 


